
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n° 115 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 16 Marzo 2006. 
              
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura di €.3.850/00 (IVA compresa), in 
favore dell'Associazione Culturale "Il Teatro di Icaro" di Bisceglie, 
per la realizzazione dello spettacolo Teatrale "Non sono stata io" di 
Giovanni De Feudis. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
         
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
 Premesso che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito delle iniziative socio - culturali 
annualmente predisposte nell'interesse dei cittadini residenti, dei turisti e dei visitatori che 
soggiornano nella nostra città, durante il periodo delle festività natalizie, ha organizzato, in 
collaborazione con l'Associazione Culturale "Il Teatro d'Icaro", lo svolgimento di una 
rappresentazione teatrale di particolare significato "Non sono stata io" con la regia di 
Giovanni De Feudis, tratta da Medea di Euripide con la straordinaria partecipazione di 
Caterina Vertova; svoltasi regolarmente a Molfetta presso la Cattedrale il 20 dicembre 
2005; 
 
Constato che lo spettacolo in parola, è stata seguito con vivo interesse dal pubblico, ed ha 
sicuramente elevato il livello del settore culturale teatrale, contribuendo a diffondere e 
promuovere la cultura di qualità nel nostro territorio; 
 
Acquisita agli atti la fattura n.3 del 04.01.2006, emessa dall'Associazione Culturale "Il 
Teatro d'Icaro" di Bisceglie, pervenuta al Municipio in data 27.01.2006 (prot.n.5278), 
ammontante ad €.3.850/00 (IVA inclusa), per l'avvenuta realizzazione dell'iniziativa 
suindicata;  
 
Accertato la regolarità dell'esecuzione del servizio e osservati i termini e le condizioni 
pattuite; 

 
Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della succitata fattura per la 
somma complessiva di €.3.850/00 per le motivazioni su esposte; 

 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  
In mera esecuzione; 

DETERMINA 
 
  
1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore dell'Associazione Cultura "Il 

Teatro d'Icaro", il corrispettivo di € 3.850/00 I.V.A. inclusa, relativo allo svolgimento 
della rappresentazione teatrale "Non sono stata io" con la regia di Giovanni de Feudis 
e la partecipazione di Caterina Vertova, tenutasi  presso la Cattedrale di Molfetta il 20 
dicembre 2005. 

 



 
2. Imputare la spesa di € 3.850/00 così determinata: 

€. 2.000/00 al Cap. 24440 "Spese per Attività Turistiche" del Bilancio 2005; 
€. 1.000/00 al Cap. 30120 " Interventi per le Politiche Giovanile" del Bilancio 2005; 
€.    850/00  al Cap.22380 "Spese per Attività Culturale" del Bilancio 2006. 

 
3. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Nicla la Forgia, ai sensi degli 

artt.4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni 
 
4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'artt.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestando la copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario. 
 

5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al 
Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, al Dirigente del Settore Economico e 
Finanziario, nonché alla Sig.ra Nicla La Forgia dell'U.O.Cultura, per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere all'U.R.P., in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento per 

la prescritta pubblicazione dell'atto, sul sito internet del Comune. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo de Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                             
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
           Dr. Vincenzo Zanzarella 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                                  AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         f.to Dr. Vincenzo Zanzarella  

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 


